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Dowiedz się czegoś więcej o okolicznych lasach i ich mieszkańcach. Poznaj zasady zachowania się w
miejscach chronionych i miejscach ochrony. Stań się przez chwilę szumiącym drzewem, maleńkim jeżem
lub leśnym elfem. Poczuj magię lasu, przywołaj jego ducha, a później... zostaw ślad swojej obecności,
robiąc  sobie  zdjęcie  w  specjalnie  do  tego  przygotowanym  standzie.  Zdjęcia  utworzą  na  stronie
www.gdos.gov.pl galerię uczestników obchodów Dnia Ziemi.

Tematyka tegorocznego Dnia Ziemi „Las całkiem blisko nas" ma szczególnie mocne uzasadnienie. Pod względem powierzchni lasów Polska jest w europejskiej czołówce.
Lasy zajmują prawie 30% terytorium kraju, z tego 55% zajmują bory, pozostałe obszary zajmują lasy mieszane z niewielką część tj. ponad 3% stanowiącą olsy i łęgi. Na
terenach nizinnych i wyżynnych najczęściej występuje sosna, zaś w górach przeważa świerk oraz świerk z bukiem. W polskich lasach występują także dęby, jesiony,
klony, jawory, wiązy oraz brzozy, olchy, topole, graby, osiki, lipy i wierzby. Coraz więcej jest drzew dużych, liczących ponad 80 lat, jednak najczęściej drzewostany mają
od 40 do 80 lat. Przeciętny wiek lasu wynosi 60 lat.

 

Na terenie lasów można onaleźć wszystkie formy ochrony przyrody, w tym pomniki przyrody, rezerwaty, użytki ekologiczne, parki krajobrazowe i parki narodowe, także
znaczną część obszarów objętych europejską siecią ekologiczną Natura 2000. Lasy to częste miejsce wypoczynku i rekreacji. Należy pamiętać, iż ok. 65% gatunków
dzikiej fauny i flory to gatunki leśne. Nieprzemyślana ingerencja człowieka w środowisko naturalne może mieć negatywne skutki. Dlatego istotne jest aby nauczyć się
postępować tak, aby jak najwięcej ocalić dla przyszłych pokoleń, zarówno w skali makro, jak i w skali mikro, np. poprzez reagowanie na niewłaściwe zachowania w lesie.

Podczas tegorocznych obchodów Dnia Ziemi chcemy razem z Państwem odkryć, poznać i zachować Polski Las. Zapraszamy.
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